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Si ajustamos Unicamente la diferencia en la renta de Ia
propiedad el coeficiente de Gini, del ingreso corriente total,
muestra una tendencia al alza

Coeficiente de Gini en México, 1950-2012
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El 1% de mayores ingresos

Participacion del 1% de mayores ingresos en el ingreso total
(anos diversos, para México estimaciones para 2012)
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Crecimiento del ingreso per capita vs. la evolucién de las tasas de pobreza en el pais

80

70

60

50

% 40

30

20

10

Tasas de Pobreza en México, 1992-2012

Pobreza Patrimonial

Pobreza de Capacidades

Pobreza Alimentaria

Resultados:

» Entre 1992y 2012, el crecimiento
del ingreso per capita en México
fue de 26% (la tasa de crecimiento
anual fue de 1.17%).

» Las tasas de pobreza patrimonial,
de capacidades y alimentaria se
mantuvieron constantes en ese
mismo periodo.
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En 2010, la poblacién indigena ascendia a 6.8 millones de mexicanos

Distribucion de la Poblacion de Acuerdo a su
Situacion de Pobreza Multidimensional en 2012
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La tasa de pobreza extrema para la
poblacion hablante indigena es casi 4
veces mas alta que la de la poblacién
en general.

3 de cada 4 hablantes de lengua
indigena son parte de la pobreza
moderada.

Los trabajadores del sector agricola
de la poblacidn en general percibe un
ingreso de $1,961, los hablantes de
lengua indigena apenas perciben
5886 al mes.
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